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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

“J-ENERGY” sh.p.k 

Rruga “Aleksandër Goga”, Lagjjja nr. 18, P. 1056, Hyrja 1, Shkalla 2, Durrës. 

Numri i Regjistrimit 

TI 051 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 26.01.2023  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 25.01.2027 
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MINISTRIA E EKONOMISË,  

KULTURËS DHE INOVACIONIT 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“J-ENERGY” sh.p.k 

Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 051 

 

 

Adresa:   Rr. Aleksander Goga, Lagjja nr. 18, P. 1056, H,1, Shkalla 2 

Tel:    +355672040118 

e-mail:   Info@j‐energy.al 

Pronari i trupit inspektues: Enea Durmishi 

N.I.P.T L62228503O 

Menaxher cilësie :  Eda Tabaku 

Drejtues Teknik:  Drita Mustafaj 

 

 

 

Fusha e Akreditimit  

 

mailto:Info@j‐energy.al


Page 2 of 9 

 

                 Rishikimi: 1    : 02.10.2024 

TI 051 26.01.23                                                    Lëshuar me datë: 26.01.2023 

 

1 Instalime elektrike ne 

ambient te 

zakonshem 

Inspektimi i  

instalimeve elektrike 

ne amnientet e 

zakonshme 

• -  Rregullore e Sigurimit 

dhe Shfrytezimit Teknik 

per Impiantet, Pajisjet 

dhe Instalimet 

Elektike".  

• VKM Nr. 245, datë 

30.3.2016 “Për 

miratimin e rregullit 

teknik “Për kërkesat 

teknike në instalimin 

dhe kontrollin e 

diapozitivit 

diferencial,vendosur 

në pajisjet, impiantet 

dhe instalimet 

elektrike” dhe 

përcaktimin e listës së 

standardeve të 

harmonizuara”. 

• KTP 14-78 Instalimet 

e ndriçimit në veprat 

ekonomiko-shoqërore 

• Ligji 10489,neni3 

Procedura Kodi J-E – PT – 

003 

2 Impiante elektrike 

me ambient me 

rrezik zjarri 

Inspektimi i 

impianteve elektrike 

me ambient me 

rrezik zjarri 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytëzimit Teknik për 

Impiantet, Pajisjet dhe 

Instalimet Elektike, - 

Procedura e inspektimit te 

impjanteve elektrike, ne 

ambjentet me rrezik zjarri  

3 Impiante mbrojtese 

nga rrufeja 

Inspektimi i 

impianteve mbrojtese 

nga rrufeja 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytëzimit Teknik për 

Impiantet, Pajisjet dhe 

Instalimet Elektike, - 

Procedura e inspektimit te 

impjanteve elektrike te 

mbrojtjes nga shkarkimet 

atmosferike 

Procedura J-E– PT – 013 
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4 Kabina elektrike 

TU/TM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inspektim i kabinave 

elektrike TM/TU 

- Inspektim periodik; 

Sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik për impiantet, pajisjet 

dhe instalimet elektrike; Pjesa 

e pare (sigurimi teknik), 

Tirane 2003. - Regullore e 

sigurimit dhe e shfrytëzimit 

teknik për impiantet, 

instalimet dhe pajisjet 

elektrike, Tirane 1997, 

kapitulli III dhe IV - 

Rregullore e shfrytëzimit 

teknik te centraleve elektrike, 

nënstacioneve dhe linjave 

elektrike te sistemit energjetik, 

tirane 1988 - Rregullore për 

lidhjet e reja ne sistemin e 

shpërndarjes OSSH 

Inspektimi për 

pajisjet/instalimet elektrike 

sipas ligjit 10489/2011 “Per 

mbikëqyrjen e tregut te 

produkteve jo ushqimore” 

Procedura J-E – PT – 014 

5 Linja ajrore TU/TL Inspektimi I linjave 

ajrore TU/TL 

-  Vendim Nr.482, date 

17.06.2020 Per miratimin e 

rregulles teknike ‘’Per kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurise se linjave elektrike 

me tension te larte mbi 1 kV 

Procedura Kodi J-E– 002 

6 Linja kabllore TU/TL Inspektimi I linjave 

kabllore TU e TL 

-  Vendim Nr.482, date 

17.06.2020 Per miratimin e 

rregulles teknike ‘’Per kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurise se linjave elektrike 

me tension te larte mbi 1 kV 

Procedura Kodi J-E– 002 

7 Impiante te tokezimit 

te cdo lloji 

Inspektimi I 

impianteve te 

tokezimit te cdo lloji 

- Ligji mbi sektorin e 

energjise elektrike, 

Nr.43/2015, - ERE Kodi i 

Matjes – Vendim Nr.101, date 

26.08.2008, - IEC 60364-

6:2006, - IEC 60050-195 ed 

1.0, - IEC 61230 ed 2.0 

Procedura Kodi J-E – PT – 

004 
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R1 9 

Platforme 

impiante 

fotovoltaike 

 

Inspektim teknik I 

venies fillestare ne 

pune. 

Inspektim teknik 

pas riparimit. 

Inspektim teknik 

periodic.  

 

Ligji Nr. 10489 date 

15.12.2011 “Për tregtimin dhe 

mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve jo ushqimore” i 

ndryshuar 

Ligji 8734 date  01.02.2001 

“Per garantimin e sigurise se 

punes se pajisjeve dhe 

instalimeve elektrike” i 

ndryshuar 

Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per 

Impiantet, Pajisjet dhe 

Instalimet Elektrike VKM 

245,dt.30.03.2016. 

SSH EN 62124 Sistemet 

fotovoltaike (PV) 

Ligji nr. 7/2017 per nxitjen e 

perdorimin e energjise nga 

burimet e rinovueshme. 

R1 10 

Platforme e 

levizshme per 

ngritjen e 

njerezve 

 

Inspektim teknik I 

venies fillestare ne 

pune. 

Inspektim teknik 

pas riparimit. 

Inspektim teknik 

periodic.  

 

Rregullit Teknik "PER 

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes se 

Standardeve te Harmonizuara. 

Standarti BS EN 

280:2013+Al:2015 . 

R1 11 

Pajisje 

ngritese 

hidraulike 

 Inspektim teknik I 

venies fillestare ne 

pune. 

Inspektim teknik 

pas riparimit. 

Inspektim teknik 

periodic. 

 

 

VKM nr. 1060 23.12.2015 

"Per miratimin e rregullit 

teknik "Per Makinerite" dhe 

percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara. 

Standarti SSH EN  1494:2000 

+ AI :2008  

8 Nenstacione dhe 

Impiante 

shperndarese TL 

Inspektimi I 

Nenstacioneve dhe 

impianteve 

shperndarese te TL 

-  VKM nr.483, date 

17.06.2020 “Per miratimin e 

rregulles teknike, “Per kushtet 

teknike dhe garantimin e 

sigurise se instalimeve 

elektrike te tensionit te larte, 

mbi 1kV” 

Procedura Kodi J-E– PT – 009 
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Standarti SSH EN  1993:  

2010 

R1 12 Ashensore 

 

  

Egzamin I plote I 

venies fillestare ne 

pune. 

Inspektim teknik 

periodik  

Vendimit Nr.1056, datë 
23.12.2015 të Këshillit të 
Ministrave “Për miratimin e 
rregullit teknik “Pёr sigurinё e 
ashensorёve nё përdorim. (I 
ndryshuar) S SH EN 81-
21:2018 Rregullat e sigurisё 
pёr ndёrtimin dhe instalimin e 
ashensorёve. S SH EN 81-20: 
2014 “Rregullat e sigurisё pёr 
ndёrtimin dhe instalimin e 
ashensorёve– Ashensorёt pёr 
transportin e njerёzve dhe 
mallrave - Pjesa 20 
Ashensorёt e pasagjerёve dhe 
mallra/pasagjerё” S SH EN 81-
80:2003 “Rregulla të sigurisë 
për ndërtimin dhe instalimin e 
ashensorëve - Ashensorët 
ekzistues - Pjesa 80: Rregullat 
për përmirësimin sigurisë për 
ashensorët ekzistues për 
pasagjerë dhe mallrat e 
pasagjerëve” S SH EN 81-
1:1998+A3:2009 “Rregullat e 
sigurisё pёr ndёrtimin dhe 
instalimin e ashensorёve – 
Ashensorёt elektrik. S SH EN 
81-2:1998+A3:2009 “Rregullat 
e sigurisё pёr ndёrtimin dhe 
instalimin e ashensorёve – 
Ashensorёt hidraulik. 
Procedure e ekzaminimit te 
plote ashensoreve. Procedure 
e inspektimit periodik te 
ashensoreve. 
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R1 13 

Krik hidrulik  

(mobile dhe 

auto) 

 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar  

 

VKM nr. 1060 23.12.2015 

"Per miratimin e rregullit 

teknik "Per Makinerite" dhe 

percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara.  

Standarti SSH EN  1993: 

2010  

Standarti SSH EN  1494:2000 

+ AI:2008 . 

R1 14 Pirune ngrites 

 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar  

 

V.K.M. Nr.  1060, Date 

23.12.2015 Per Miratimin e 

Rregullit Teknik “PER 

MAKINERITE” dhe 

Percaktimin e Listes se 

Standardeve  te 

Harmonizuara” 

Ligji Nr.  10489, date  

15.12.2011“Per tregetimin 

dhe mbikqyrjen e tregut te 

produkteve joushqirnore”, 

neni  16. 

Standarti BS ISO  22915-

2:2008 

Standarti ISO  2330:2002 

Standarti ISO  5057:1993. 

R1 15 Transpalete 

 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar  

 

V.K.M. Nr.  1060, Date 

23.12.2015  Per Miratimin e 

Rregullit Teknik "PER 

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes se 

Standardeve  te 

Harmonizuara”. 

Ligji Nr.  10489, date  

15.12.2011 "Per tregetimin 

dhe mbikqyrjen e tregut te 

produkteve joushqirnore", 

neni  16. 

Standarti SSH EN ISO 3691-

5:2015. 
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R1 16 

Vinça tip kulle  

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar 
Inspektim I 
jashtezakonshem  

 

V.K.M. Nr.  1060, Date 

23.12.2015  Per Miratimin e 

Rregullit Teknik "PER 

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes se 

Standardeve te Harmonizuara 

Ligji Nr.  10489, date 

15.12.2011  "Per tregetimin 

dhe mbikqyrjen e tregut te 

produkteve joushqimore", 

neni 16. 

Standartet BS EN 

14439:2006+A2:2009, BS 

7121  Part 1: 2016 , BS 7121-

2-1 :2012, BS 7121-2-5:2012, 

BS 7121-5:2006   

R1 17 

Vinca te 

levizshem 

 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar 
Inspektim I 
jashtezakonshem  

 

V.K.M. Nr.  1060, Date 

23.12.2015 Per Miratimin e 

Rregullit Teknik "PER 

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes se 

Standardeve te Harmonizuara 

dhe Ligji Nr.  10489, date 

15.12.20 l l "Per tregetimin  

dhe mbikqyrjen e tregut te 

produkteve joushqirnore", 

neni  16. 

Standartet BS EN 

14439:2006+A2:2009, BS 

7121  Part 1: 2016 , BS 7121-

2-1 :2012, BS 7121-2-5:2012, 

BS 7121-5:2006   

R1 18 Vinça tip ure 

 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar 
Inspektim I 
jashtezakonshem  

 

V.K.M.  Nr.  1060,  Date 

23.12.2015  Per Miratimin e 

R.regullit Teknik "PER  

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes  se 

Standardeve te Harrnonizuara 

dhe Ligji  Nr.  10489, date  

15.12.2011  "Per tregetimin 

dhe mbikqyrjen  e tregut te 

produkteve joushqimore", 

neni  16. 

Srandartet BS EN  13001-3-



Page 8 of 9 

 

                 Rishikimi: 1    : 02.10.2024 

TI 051 26.01.23                                                    Lëshuar me datë: 26.01.2023 

 

l:2012+AI:2013, BS 7121-2-

1:2012  dhe  BS 7121-2-

7:2012+AI:2015. 

R1 19 

Zinxhire 

ngrites 

 
 

Inspektim fillestar 
perpara venies ne 
pune Inspektim 
periodik Inpsektim 
I detajuar  

V.K.M.   Nr.  1060, Date 

23.12.2015  Per Miratimin e 

Rregullit Teknik  "PER  

MAKINERITE" dhe 

Percaktimin e Listes  se 

Standardeve te Harrnonizuara 

Ligji Nr.  10489, date  

15.12.2011  "Per tregetimin 

dhe Mbikqyrjen e tregut te 

produkteve joushqimore", 

neni  16. 

Standartet BS EN  818-

1:1996+Al:2008, BS EN  818-

2:1996+Al:2008 dhe BS EN  

818-4:1996+Al:2008 

R1 20 

Pajisje nen 

presion 

stacionare 

 

Inspektim fillestar 
para vënies në 

punë • Inspektim 

periodik • 
Inspektim i 
verifikimit të 

integritetit • 
Inspektim teknik i 
aksesorë 

 

Ligji nr. 8936, datё 5.9.2002 

“Pёr mbrojtjen e mjedisit”,    

VKM nr. 1062, datё 23. 12. 

2015 “Pёr miratimin e 

rregullit teknik “Pёr pajisjet 

dhe bashkёsitё nёn presion” 

VKM nr. 1062, datё 

23.12.2015, neni 4, pika 1 dhe 

2 “Pёr miratimin e rregullit 

teknik“ dhe “Pёr pajisjet dhe 

bashkёsitё nёn presion”. 
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R1 21 

Rezervuare te 

GLN me 

kapacitet nen 

dhe perfshire 

13 m3 

 

• Inspektim 
fillestar para 

vënies në punë • 
Inspektim periodik 

• Inspektim teknik 
i aksesorëve të 
sigurisë dhe nën 
presion) 

 

VKM nr. 1062/2015 “Pёr 

miratimin e rregullit teknik 

“Pёr pajisjet dhe bashkёsitё 

nёn presion” qё pёrcakton nё 

Aneksin V, kërkesat e sigurisё 

pёr pajisjet dhe nën presion tё 

vёna nё shfrytёzim. 

Standarti S SH EN 

12817:2019 dhe  

Standarti S  SH EN 

13175:2019. 

 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM  

                                                                              Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 1: 02.10.2024. Mirëmbajtje dhe zgjerim.  

Rishikimi 0: 26.01.2023. Akreditim fillestar.  

 


